
4. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Představitel vězeňské služby Mádle se
zpovídá z úplatku
Bývalý ředitel odboru pro vězeňskou a
justiční stráž Generálního ředitelství Vězeňské služby Miroslav
Mádle v pondělí předstoupil před Okresní soud ve Zlíně. Společně
s bývalým radou vězeňské služby Petrem Šmídem je obžalován z
přijímání úplatku. Oběma hrozí až pětileté vězení, píše dnešní
Právo. Soudce Ivo Krinke dnes ČTK řekl, že případ odročil na 4.
srpna.

    Mádle, který je od loňska kvůli stíhání postaven mimo službu, obvinění popírá. "Je to naprostý
nesmysl. Nevím, proč bych to měl dělat," řekl při svém výslechu. Vinu popřel i Šmíd.

    Oba jsou obžalováni z toho, že si před šesti lety řekli o úplatek představitelům firmy R.M.G. Firma
se tehdy účastnila výběrového řízení na zabezpečení věznic. "Chtěli deset procent, prý je to běžné.
Když jsme to nevyslyšeli, začaly problémy," řekl jednatel R.M.G. Karel Rachůnek.

    Mádle se u soudu hájil tím, že při výběrových řízeních nemohl nic ovlivnit. Mádle i Šmíd navíc
tvrdili, že v den, kdy si podle obžaloby měli říct o úplatek, se vůbec se zástupci R.M.G. nesešli.
"Původně jsme schůzku měli mít, ale večer jsme se zdrželi v Brně, takže jsme nakonec ve Zlíně jen
přespali a druhý den ráno jsme vyjeli podle plánu do Karviné," tvrdil Mádle.

    Zastávka ve Zlíně se však vůbec neobjevila v cestovním výkazu ze služební cesty. Vedlo to k
podezření, že muži chtěli návštěvu u R.M.G. utajit. Mádle to vysvětluje tím, že tehdy byl v záznamech
nepořádek a na výkazy se psaly jen konečné stanice.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

